MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA Nº 002 À DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR APÓS O
JULGAMENTO DOS RECURSOS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO
AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004-SSMR/5, DE 7 DE AGOSTO DE 2019

(SOMENTE  PARA  OS  CANDIDATOS DAS  ÁREAS  DE   OFICIAL  TÉCNICO
TEMPORÁRIO  –  GERAL  –  “ADMINISTRAÇÃO”,  “ARQUITETURA”,
“ENGENHARIA  ELÉTRICA”,  “FISIOTERAPIA  COM  ESPECIALIZAÇÃO  EM
FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA” E “SERVIÇO SOCIAL”)

O Presidente da Comissão de Seleção Especial/5ª Região Militar, no uso de suas atribuições,
amparado  pela  Lei  do  Serviço  Militar  e  pela  Portaria  nº  46,  de  27  de  março  de  2012,  do
Departamento-Geral  do  Pessoal,  divulga na  presente  errata  a  retificação  da  Divulgação  da
Pontuação Curricular após o julgamento dos recursos  aos Inscritos do Aviso de Convocação
Para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 004-SSMR/5, de 7 de agosto de 2019, conforme o
descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

...

1.1. Área de Interesse:   Administração

1.1.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
...
RODRIGO DA SILVA GEISLER 20,4
...

1.2. Área de Interesse: Arquitetura
...
1.2.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
KATIUSCIA CARLA NAGABE VIEIRA 69,1
...

1.18. Área de Interesse:   Engenharia Elétrica
...
1.18.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
...
DAN RAONI LYRA FONTES 22,9
...
MAXIMILIANO SALVATTI
...

1.21.  Área  de  Interesse:  Fisioterapia  com  Especialização  em
Fisioterapia Traumato-Ortopédica

1.21.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
...
BARBARA PASQUALINO FACHIN 6,6
...

1.27. Área de Interesse: Serviço Social

1.27.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
...
ANGELA RICIERI 32,5
...

LEIA-SE:

...

1.1. Área de Interesse:   Administração

1.1.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
...
RODRIGO DA SILVA GEISLER 28,4

...

(Continuação da Errata nº 001 à Divulgação da pontuação curricular após recursos – Aviso nº 004, de 11 NOV 19  ..
………………………………………………………………………………………...……………..... Pág Nr 2/3)

1.2. Área de Interesse: Arquitetura
...
1.2.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
KATIUSCIA CARLA NAGABE VIEIRA 66,7
...

1.18. Área de Interesse:   Engenharia Elétrica
...
1.18.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
...
DAN RAONI LYRA FONTES 23,4
...
MAXIMILIANO SALVATTI 8
...

1.21.  Área  de  Interesse:  Fisioterapia  com  Especialização  em
Fisioterapia Traumato-Ortopédica

1.21.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
...
BARBARA PASQUALINO FACHIN 5
...

1.27. Área de Interesse: Serviço Social

1.27.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
ANGELA RICIERI 49,3
...

Curitiba-PR, 11 de novembro de 2019.

PABLO DAMASCENO SALES – Tenente Coronel
Presidente da Comissão de Seleção Especial

(Continuação da Errata nº 001 à Divulgação da pontuação curricular após recursos – Aviso nº 004, de 11 NOV 19  ..
………………………………………………………………………………………...……………..... Pág Nr 3/3)

	COMANDO MILITAR DO SUL